ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ (ਭ ਤੇ ਮ), ਸ਼ਾਖਾ, ਸਰਹਿੰਦ

Email:- eecdsirhindpwdpb@gmail.com Phone:- 01763-222275

ਵੱਲ

Gobindgarh Public School Mandi Gobindgarh

ਮੀਮੋਨ. 408

ਮਿਤੀ. 06-04-2024

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਸਾਲ 2024-2025 ਲਈ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ.22-03-2024

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਅਤੇ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ.2, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ (ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ, ਸਰਹਿੰਦ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਰਿਪੋਰਟ ਮੁਤਾਬਿਕ ਆਪ ਨੂੰ ਸਾਲ 2024-2025 ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਹੜ੍ਹ/ਭੂਚਾਲ ਤੋਂ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਛੱਤਾਂ ਡਿੱਗਦੀਆਂ ਹਨ, ਉਹ ਦੁਬਾਰਾ ਮਹਿਕਮੇ ਤੋਂ ਚੈੱਕ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣ।
- 2) ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਰਤਣ ਦਾ ਸਮਾਂ 31.03.2025 ਤੱਕ ਦਾ ਹੈ।
- 3) ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਨੂੰ ਅਗਲੇ ਸਾਲ ਲਈ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਏਰੀਏ ਵਿੱਚ ਸਾਮਿਲ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- 4) ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ / ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਕੰਮ ਕਿਸੇ ਯੋਗ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ-ਰੇਖ ਹੇਠ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਸੇਫਟੀ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਦੁਬਾਰਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- 5) ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇੰਚਾਰਜ ਫਾਇਰ ਸਟੇਸ਼ਨ, ਸਰਹਿੰਦ, ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ.501-73326-Fire/55253, ਮਿਤੀ 27.07.2023 ਰਾਹੀਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਲਈ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ ਜੋ ਕਿ 07/2024 ਵਿੱਚ Expire ਹੋ ਜਾਵੇਗਾ ਇਸ ਲਈ ਆਪ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਦੀ ਵੈਧਤਾ ਖਤਮ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਇਸ ਨੂੰ ਮੁੜ ਜਾਰੀ ਕਰਵਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- 6) ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਾਨੂੰਨੀ ਕੇਸਾਂ ਲਈ ਵੈਧ ਨਹੀਂ ਹੈ।

ਸਾਸ਼ ਸੰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ,ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ, (ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਮ ਸਰਹਿੰਦ

ਪਿੰਠ ਅੰਕਣ ਨੰ.

^{ਮਕਣ} ਨ. ਨੂਟ ਦਾ ਉਤਾੜਾ ਉਹ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚੀ ਹੈ। ਤਾਂ ਉਹ ਹੈ ਹਨ ਹੈ। ਹੈ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ.2, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ (ਭ ਤੇ ਮ), ਸਰਹਿੰਦ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ.26, ਮਿਤੀ. 26-04-2024 ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਗਈ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤੇ ਜ਼ਿੰਦਾ ਹੈ।

Or. Neeru Arora Principal Gobindgarh Public School Mandi Gobindgarh (Pb.) Chairman SMC

Gobindgarh Public School

Mandi Gobindgarh

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ,ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ, (ਭ ਤੋਂ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ ਸਰਹਿੰਦ

Executive Engineer

Construction Division, Public Works Department Branch, Sirhind Email: - eecdsirhindpwdpd@gmail.com, Phone: 01763-222275

To

Gobindgarh Public School Mandi Gobindgarh

Memo no 408

Dated 06.05.2024

Subject: Regarding the issuance of building safety certificate for the subject year 2024-2025.

Reference: your letter dated 22/3/2024

In the context of the above subject and the letter reference, the Building Safety Certificate for the year 2024-25 is issued to you under the following conditions as per the report made by Sub-Divisional Engineer, Construction Sub-Divisional No. 2 PWD, Sirhind:

- 1) If the building is affected by flood/earthquake or the roof collapses, it should be re-checked by the department.
- 2) The time for safe use of this building is till 31.03.2025.
- 3) If any addition is made to the school building then it should be included in the area before taking the certificate for the next year.
- 4) If any addition/alteration is made to the building then this work should be done under the supervision of a competent engineer and the safety certificate of the building should be taken again from this department.
- 5) The fire safe certificate of this building was given by Incharge Fire Station, Sirhind, Fatehgarh Sahib vide letter No.501-73326-Fire/55253 dated 27.07.2023 for one year which will expire in 07/2024. It is directed that it should be re-issued after its salidity expires.

6) This certificate is not valid

Anup Kumar Sharma Distt. Fatehgarh Sahib Reyd. No. 5738 Exp. Dt. 17-04-2028

Sd/-Executive Engineer, Construction Division, PWD Branch-Sirhind

Back Number No.

A copy of the above is sent to the Executive Engineer, Construction Division, Public Works Department, Sirhind for information regarding his letter No. 26 dated 26.04.2024.

ATTERTED THUE TRANSLATION FROM PUNDABLIMINOTURDULENGLISH VERSION

ANUP KUMAN SHARMA NGTARY PUBLIC HANGI GGBINDGARIO

2 7 MAIX Y202024

Sd/-Executive Engineer, Construction Division, PWD Branch-Sirhind

MAIX Y202424 00 2

Chairman SMC
Gobindgarh Public School
Mandi Gobindgarh

Dr. Neeru Arora
Principal
Gobindgarh Public School
Mandi Gobindgarh (Pb.)